
 

 

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

PORTARIA Nº 028/02 DE 05 DE ABRIL DE 2002. 

 

 

 

                                      O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, Estado de Mato Grosso, 

Senhor VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais e 

 

 

                                      CONSIDERANDO a necessidade de indicação de uma 

servidora pública municipal lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Meio Ambiente, 

para proceder o registro da Declaração de Nascimento de todas as pessoas recém-

nascidas neste Município, bem como, proceder o registro de Declaração de Óbito dos 

munícipes que vierem a falecer. Retificando assim, a Portaria nº 023/02, de 21 de 

março de 2002. 

                                       

            

                           R E S O L V E: 

   

 

                            NOMEAR a servidora publica municipal, SUELI CRISTINA CASTRO 

DA SILVA, para fins de exercer o cargo de registradora de Declarações de Nascimento 

e de Óbito das pessoas recém-nascidas e falecidas neste Município. 

                                      

 

REGISTRE-SE 

                                      PUBLIQUE-SE 

                                     CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA 

 

 

                                    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

                                    Em 05 de abril de 2002. 

 

 

                                    VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA 

                                    Prefeito  Municipal 

 

 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra. 

 

 

                                    CLÁUDIO XIMENES LOPES                                  

                                     Sec. Mun.  Adm. Sup. e Planejamento e Finanças. 

 

   

                                   ALDIMAR ROCHA  SANTOS 

                                   Sec. Mun. Saúde e Meio Ambiente 

 

   


